
Abstrakt (česky) 

Cílem mé diplomové práce je analýza prózy Jurije Bujdy, a to především cyklu povídek Pruská 

nevěsta, v níž budu hledat prvky magického realismu. Dalším předmětem mého zájmu bude 

analýza reflexe historické paměti obyvatel Kaliningradské oblasti. Budu pracovat s dostupnými 

studiemi, které se týkají magického realismu jako takového včetně jedné práce o magickém 

realismu u samotného Jurije Bujdy, a dále s výběrem z dostupných prací týkajících se 

historické a traumatické kolektivní paměti. Přínosem této práce bude analýza prózy Jurije 

Burdy (která zatím není komplexně prostudována) a její prezentace v kontextu soudobé 

evropské literární vědy. 

Klíčová slova: cyklus, magický realismus, paměť, trauma, Jurij Bujda, ruská literatura 20. 

století 


